
 

 

 

 

 

AMK Ecce Homo Šternberk                                                                                                                                       Město Šternberk 
Nádražní 60, POB 17                                                                                                                                                 Horní náměstí 16 

785 01 Šternberk                                                                                                                                                         785 01 Šternberk 

tel. 585 013 400                                                                                                                                                            tel. 585 086 111 
e-mail: amk@eccehomo.cz                                                                                                                                          www.sternberk.eu  

www.eccehomo.cz  

  

 
 
Vážená paní starostko, 
Vážený pane starosto, 
 

v podhůří Jeseníků se v nedávné minulosti jezdila Rally Jeseníky. Tato soutěž patřila 
k tradičním soutěžím u nás. Byl pro ni příznačný podzimní termín a náročné rychlostní vložky 
v krásné krajině Jeseníků. 

 

V předešlých letech opět ožily tratě rychlostních zkoušek v okolí města Šternberka. 
I v letošním roce se připravuje obnovený závod v minulosti oblíbené Rally Jeseníky. 
Automotoklub Ecce Homo Šternberk, který se rozhodl obnovit tradici, bohužel musel z 
technických a ekonomických důvodů na dva roky tuto soutěž přerušit.  Rally Jeseníky se 
setkala se s kladnými ohlasy po stránce organizační, na které se podíleli i obyvatelé Vašich 
obcí. Věříme, že nepřinesla žádná zásadní negativa, a proto doufáme ve spolupráci 
i v letošním roce.  
  

Rychlostní zkoušky by se přímo měly dotknout obcí Jívová, Domašov u Šternberka, Těšíkov, 
Hraničné Petrovice, dále Dalov, Horní Žleb, Dolní Žleb, Chabičov a jako třetí jsou obce 
Mutkov, Huzová, Paseka.  
   
Obce, které budou pouze průjezdní a kde jsou všichni povinni dodržovat pravidla silničního 
provozu jsou Dolany, Jívová, Sedm Dvorů, Ondrášov, Horní Loděnice, Paseka, Krakořice 
a Šternberk, kde bude hlavní dění celé soutěže. 

 

Rally Jeseníky je zapsána v kalendáři v rámci Mistrovství České republiky 
automobilových sprintrally a v kalendáři jí bylo přiděleno datum konání 14. – 15. září 
2018. 
 

Trasy rychlostních zkoušek a průjezdů se dotýkají anebo přímo projíždí i více obcí. Veškeré 
podrobnosti včetně časového plánu, rozsahu uzavírek, změn v autobusové dopravě apod. 
Vám proto posíláme. 

 

Věříme, že u Vaší obce nalezneme dobrou spolupráci při znovuobnovení této motoristické 
tradice a současně Vám  
 
Děkuji za spolupráci, s úctou 
 
 
 

           Vlastimil Malík 
                 předseda AMK Ecce Homo Šternberk 
                      tel. 604 336 635 
 
Ve Šternberku 10. září 2018   

 
 

 
 
 
 
 

mailto:amk@eccehomo.cz
http://www.sternberk.eu/
http://www.eccehomo.cz/


 

 

 

 

 

AMK Ecce Homo Šternberk                                                                                                                                       Město Šternberk 
Nádražní 60, POB 17                                                                                                                                                 Horní náměstí 16 

785 01 Šternberk                                                                                                                                                         785 01 Šternberk 

tel. 585 013 400                                                                                                                                                            tel. 585 086 111 
e-mail: amk@eccehomo.cz                                                                                                                                          www.sternberk.eu  

www.eccehomo.cz  

  

Dne 17. 8. 2018 byla Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje 
předložena žádost o vyjádření k povolení úplné uzavírky silnic: 
1. III/44434, II/444 v úseku Jívová – Těšíkov – Hraničné Petrovice 
2. III/44429, III/4452 v úseku Dalov – Dolní Žleb – Chabičov 
3. III/44417, II/445 v úseku Paseka – Huzová – Mutkov 
4. MK ul. Dvorská, Barvířská, Radniční, Jaroslavova, Vodní, Partyzánská, Čechova, Hlavní náměstí 

ve Šternberku.  
 
Důvodem uzavírky silnic a MK je konání sportovní akce „Rally Jeseníky 2018“.  

Termín uzavírky silnic: 15. 9. 2018  06:00 hod – 18:00 hod 

Termín uzavírky MK dle bodu 4:  14. 9. 2018  –  15. 9. 2018   

 
Pro linkové autobusy budou silnice uzavřeny dle časového harmonogramu.  
 
Po posouzení předložené žádosti, po projednání s dopravci, s Koordinátorem Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. a po projednání na Městském úřadu ve Šternberku dne 
6. 9. 2018, Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje, jako 
dotčený dopravní úřad (dále dotčený dopravní úřad), souhlasí s uzavírkou uvedených silnic a MK 
za předpokladu, že budou splněny následující podmínky:  

1. Silnice III/44434, II/444 v úseku Jívová – Těšíkov – Hraničné Petrovice. 
 Po silnicích jsou provozovány linky 890328, 890333 dopravcem VOJTILA TRANS s. r. o.,  

Linka 890333 – spoje pojedou po trase dle licence. Spoje č. 7, 8 neobslouží  zastávku 
Šternberk,Masarykova. Spoj č. 8 neobslouží zastávky Šternberk, Svatoplukova, Šternberk,Sadová 
a Šternberk,Opavská MěÚ. Spoj č. 15 bude opožděn o 55 minut, obslouží všechny zastávky. Spoj 
č. 20 bude o 5 minut opožděn. 
Linka 890328 – spoj č. 11 bude ukončen na zastávce Domašov u Šternberka, nám. Spoj č. 16 
bude začínat na zastávce Domašov u Šternberka,nám. Spoje č. 11 a 16 neobslouží zastávky 
Bělkovice – Lašťany,Bělk.Údolí rozc., Jívová č. 126, Jívová,nám., Hraničné Petrovice,rest., 
Domašov n.Bystř.,ÚNZ, Domašov n.Bystř.,žel.st. 

2. Silnice III/44429, III/4452 v úseku Dalov – Dolní Žleb – Chabičov.   
 Po silnici III/44429 je provozována linka 890331 dopravcem VOJTILA TRANS s. r. o. Spoj č. 27 

pojede v 10:50 hod ze Šternberka,aut.st., spoj č. 28 pojede v 11:30 hod z Horní Loděnice,u váhy. 
Po silnici III/4452 není provozována veřejná linková doprava. 

3. Silnice III/44417, II/445 v úseku Paseka – Huzová – Mutkov. 
Po silnici III/44417 za obcí Paseka směrem do Huzové není provozována veřejná linková doprava. 
Po silnici II/445 jsou provozovány linky 850875 dopravcem ARRIVA MORAVA a. s., 890921 
dopravcem VOJTILA TRANS s. r. o., Po dobu uzavírky budou spoje č. 212, 223 linky 850875 a 
spoj č. 13 linky 890921 provozovány po objízdné trase. Ta povede ze zastávky 
Šternberk,Masarykova po MK Krampolova, II/445 Uničovská, Rýmařovská, II/4451. Dále po 
III/4451 přes Krákořice, Komárov, Paseku, III/44417, III/44419 Dlouhá Loučka, III/4451, III/4456 
Sovinec, Jiříkov, III/4455 Kněžpole, II/445 Huzová. Dále po trase dle licence. Objízdná trasa je 
obousměrná. Spoje neobslouží zastávky Šternberk,Jesenická, Hlásnice, Chabičov, Mutkov,střed 
a Huzová,mlýn. Provozem po objízdné trase budou spoje o cca 20 – 25 minut opožděny.  

4. MK ul. Dvorská, Barvířská, Radniční, Jaroslavova, Vodní, Partyzánská, Čechova, Hlavní náměstí 
ve Šternberku.  

 Po MK Barvířská, Radniční, Jaroslavova, Vodní, Partyzánská, Čechova, Hlavní náměstí není 
provozována veřejná linková doprava.  

 Mezi MK ul. Dvorská a jednosměrnou ulicí pod gymnáziem je zastávka Šternberk,aut.st. Zastávku 
obsluhují linky 890313, 850813, 850875, 850883, 891923, které provozuje dopravce ARRIVA 
MORAVA a. s. a linky 890324, 890328, 890329, 890330, 890331, 890332, 890333, které 
provozuje dopravce VOJTILA TRANS s. r. o.  

mailto:amk@eccehomo.cz
http://www.sternberk.eu/
http://www.eccehomo.cz/


 

 

 

 

 

AMK Ecce Homo Šternberk                                                                                                                                       Město Šternberk 
Nádražní 60, POB 17                                                                                                                                                 Horní náměstí 16 

785 01 Šternberk                                                                                                                                                         785 01 Šternberk 

tel. 585 013 400                                                                                                                                                            tel. 585 086 111 
e-mail: amk@eccehomo.cz                                                                                                                                          www.sternberk.eu  

www.eccehomo.cz  

  

Ve dnech 14. 9. a 15. 9. 2018 bude zastávka Šternberk,Dvorská nahrazena zastávkou 
Šternberk,Masarykova. Dotčené spoje linek budou vedeny po objízdné trase. Ta povede ze 
zastávky Šternberk,Masarykova po MK Olomoucká, I/46 Jívavská na zastávku 
Šternberk,nemocnice. Objízdná trasa je obousměrná. Některé spoje pojedou ze zastávky 
Šternberk,Masarykova po MK Krampolova, II/445 Uničovská, II/444 Věžní na zastávku 
Šternberk,aut.st. Dále po trase dle licence. Objízdná trasa je obousměrná.  

Zastávky Šternberk,Svatoplukova, Šternberk,Sadová a Šternberk,Opavská MěÚ budou zrušeny 
bez náhrady. Po obsloužení zastávky Šternberk,nemocnice se po MK Puškinova, Palackého otočí 
a pojedou po I/46 Jívavská. Dále po trase dle licence. 

 
Upřesnění uzavírky a průjezdy vozidel: 
Čas ukončení je orientační. 
1. v úseku Jívová – Těšíkov – Hraničné Petrovice    7:30  -  15:55 
2. v úseku Dalov – Dolní Žleb – Chabičov         8:15  -  14:15  
3. v úseku Paseka – Huzová – Mutkov          8:45  -  16:00 

mailto:amk@eccehomo.cz
http://www.sternberk.eu/
http://www.eccehomo.cz/


 

 

 

 

 

AMK Ecce Homo Šternberk                                                                                                                                       Město Šternberk 
Nádražní 60, POB 17                                                                                                                                                 Horní náměstí 16 

785 01 Šternberk                                                                                                                                                         785 01 Šternberk 

tel. 585 013 400                                                                                                                                                            tel. 585 086 111 
e-mail: amk@eccehomo.cz                                                                                                                                          www.sternberk.eu  

www.eccehomo.cz  

  

 
 
 

Časový harmonogram 2018  

ČK Místo RZ délka Trať bez RZ Spoj. úsek Jízdní doba Čas 1. jezdce 

       
0 Start - Šternberk, Hl. náměstí     8:00 

1 Šternberk - Jívová  20,12 20,12 40 8:40 

RZ 
1 Jívová - Hraničné Petrovice 12,72     3 8:43 

2 Hraničné Petrovice - Dalov  15,34 28,06 40 9:23 

RZ 
2 Dalov - Chabičov 8,49     3 9:26 

3 Chabičov - Mutkov  5,94 14,43 22 9:48 

RZ 
3 Mutkov - Paseka 8,34     3 9:51 

3A Přeskupení - začátek  11,96 20,30 29 10:20 

  Přeskupení (Šternberk, Radniční ul.)       27   

3B Přeskupení - konec         10:47 

3C Servis - začátek   0,08 3 10:50 

  Servis A (Šternberk - Dvorská)       30   

3D Servis - konec     11:20 

TZ 1 Tankovací zóna 29,55 63,09 84,30     

4 Šternberk - Jívová    20,17 20,17 40 12:00 

RZ 
4 Jívová - Hraničné Petrovice 12,72     3 12:03 

5 Hraničné Petrovice - Dalov  15,34 28,06 40 12:43 

RZ 
5 Dalov - Chabičov 8,49     3 12:46 

6 Chabičov - Mutkov  5,94 14,43 22 13:08 

RZ 
6 Mutkov - Paseka 8,34     3 13:11 

6A Přeskupení - začátek   21,64 21,64 29 13:40 

  Přeskupení (Šternberk, Nádraží)       20 14:00 

6B Přeskupení - konec           

TZ 2 Tankovací zóna 12,72 42,68 55,40     

7 Jívová    19,13 19,13 32 14:32 

RZ 
7 Jívová - Hraničné Petrovice 12,72     3 14:35 

7A Cíl rally  23,55 36,27 50 15:25 

mailto:amk@eccehomo.cz
http://www.sternberk.eu/
http://www.eccehomo.cz/

